证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2022-068

第 1 页

 天海融合防务装备技术股份有限公司

关于公司被认定为国家级第四批专精特新“小巨人”企业的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

为深入贯彻习近平总书记关于“培育一批‘专精特新’中小企业”的重要指示精神，落实

中办、国办《关于促进中小企业健康发展的指导意见》，工业和信息化部开展了第四批专精特

新“小巨人”企业培育和第一批专精特新“小巨人”企业复核工作。

近日，根据上海市经济和信息化委员会近日发布的《上海市第四批专精特新“小巨人”企

业和第一批专精特新“小巨人”复核通过企业名单的公示》，天海融合防务装备技术股份有限

公司（以下简称“公司”）被认定为国家“专精特新‘小巨人’企业”，入选名单的公示期已

结束。

二、对公司的影响

专精特新“小巨人”企业，是工业和信息化部为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅

《关于促进中小企业健康发展的指导意见》《财政部工业和信息化部关于支持“专精特新”中

小企业高质量发展的通知》（财建【2021】2 号）有关要求，经省级中小企业主管部门初核和

推荐、行业协会限定性条件论证、专家审核等流程而评选产生。

“专精特新”是指具备专业化、精细化、特色化、创新型四大优势的企业。专精特新“小

巨人”企业，则是“专精特新”中小企业中的佼佼者，是专注于细分市场、创新能力强、市场

占有率高、掌握关键核心技术、质量效益优的“排头兵”企业。

此次公司被认定为国家级“专精特新‘小巨人’企业”是工业和信息化部对公司在持续创

新能力、专业化发展战略、市场竞争优势等方面的认可，也是对公司的品牌影响力、产品质量

等方面的肯定,有利于提高公司核心竞争力和业界影响力，将对公司未来发展产生积极的影响。

今后，公司将继续秉承专精特新“小巨人”企业的专业化、精细化、特色化、新颖化精神，并

在产业链配套“补短板”“填空白”和继续做强主导产品方面持续发力，不断强化公司的自主

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2022-068

第 2 页

创新能力，持续提高公司核心竞争力和行业影响力，以更专业、更精细、更具特色化的企业形

象，聚焦核心业务发展，

三、风险提示

本次认定不会对公司当期经营业绩产生重大影响，敬请广大投资者理性投资，注意投资风

险。

四、备查文件

1、《上海市第四批专精特新“小巨人”企业和第一批专精特新“小巨人”复核通过企业

名单的公示》

特此公告。

天海融合防务装备技术股份有限公司

董事会

二〇二二年八月十九日